projetos técnicos, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e demais especificações 

técnicas., conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante 

do Anexo I deste Edital.

2. DAS DESPESAS E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIO

2.1. O Valor estimado desta licitação é de R$ 3.787.928,78 (três milhões setecentos e oitenta e sete 

mil novecentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos). 

2.2. As despesas decorrentes da contratação do objeto desta Concorrência correrão à conta das 

seguintes dotações orçamentárias:

Dotação Orçamentária: 

00465-170100000015 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

(08100810.1545200371.050.44905100000.170100000015)

[...]

publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional 

de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal, nos termos do art. 161, da 

Lei nº 14.133, de 2021. 

13  - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1. O valor global estimado da contratação é de R$ 3.787.928,78 (três milhões, setecentos e oitenta e sete 

mil, novecentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos), para execução de todos os serviços constantes 

da Planilha Orçamentária Referencial. 

13.2. O preço proposto será de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de 

pleitear qualquer alteração, sob a alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto, estando